关于做好2020届城乡居民最低生活保障家庭毕业生求职创业补贴申报工作二次申请申报的通知

各学院：
为贯彻落实《自治区党委、自治区人民政府关于进一步促进就业创业工作的意见》（新党发〔2015〕3号）和《关于做好自治区普通高校毕业生求职补贴发放工作的通知》新人社发【2016】24号文件精神，现对自治区享受城乡居民最低生活保障家庭、残疾、享受国家助学贷款和湖北籍的2020届高校毕业生给予一次性求职创业补贴，具体通知如下：
一、发放对象及范围
自治区范围内，有就业意愿、积极求职的，且符合下列条件之一的2020届毕业生：
（一）城乡低保家庭毕业生；
（二）身体残疾的毕业生；
（三）获得国家助学贷款或生源地助学贷款的毕业生；
（四）建档立卡贫困家庭毕业生；
（五）贫困残疾人家庭毕业生；
（六）特困人员中的毕业生；
（七）疫情防控期间区属高校湖北籍应届毕业生。
符合上述两个条件以上的，按一种情形申报即可，不得重复享受。
二、发放原则和标准
（一）发放原则。坚持诚实守信、自愿申请、学院审核上报、学校评定、公平公正、分级管理、专款专用的原则。
（二）发放标准。按每人800元一次性发放。
三、申领发放程序
（一）网上申请。网上申报截止日期5月11日。学院组织符合条件的毕业生在新疆公共就业服务系统（以下简称“系统”）进行网上申请，申请前须注册激活个人账号。
（二）申报材料。网上申请成功后，需提交申报材料，具体要求如下：
1.申请人为城乡低保家庭的毕业生：（1）《低保证》复印件、低保金发放领取存折首页复印件和最新一次领取最低生活保障金本页复印件。如果没有《低保证》或领取存折的，须由县级以上民政部门出具属于本辖区享受低保人员的证明（加盖公章）。（2）申请人户口本、身份证复印件。户口本材料包括：带派出所印章的户口本首页、户主页、家庭享受低保人员页、申请人本页。要求户口本户号和享受最低生活保障人员为统一户号。如果不在统一户号下（含已迁出户口的），须由父母或法定监护人户籍所在地派出所出具供养关系证明（加盖公章）。
2.申请人为本人享受最低生活保障的毕业生：身份证正反面复印件和享受低保的证明（或最新低保金领取记录证明）。
3.申请人为残疾毕业生：第二代《残疾人证》复印件、身份证复印件。尚未办理《残疾人证》或证件遗失的申请人，需及时到户籍所在地县级以上残疾人联合会办理相关手续。
4.申请人为享受助学贷款毕业生：助学贷款合同，由所在高校负责审核。助学贷款合同可以是一年一签的，也可以是一签到毕业的，合同必须为涵盖毕业当年且签章齐全的原件或复印件。
5.申请人为建档立卡贫困家庭毕业生：建档立卡贫困家庭相关证明材料和本人身份证正反面复印件。
6.贫困残疾人家庭毕业生：贫困残疾人家庭相关证明材料和本人身份证正反面复印件。
7.特困人员中的毕业生：特困人员中的毕业生相关证明材料和本人身份证正反面复印件。
8.疫情防控期间区属高校湖北籍应届毕业生：申请人户口本、身份证正反面复印件。户口本材料包括：带派出所印章的户口本首页、户主页、申请人本页。
以上申请人员须统一填写《新疆普通高校毕业生求职创业补贴申请表》（见附件1）。学院统一将公示后符合申报条件的毕业生按照对应申报类别提交的申报材料复印件（一份）及附件1于5月11日前报至学生处就业指导中心。
（三）初审公示
由各学院负责对申请人的申请材料进行初次审核，对符合补贴条件的人员须在自治区公共就业服务网系统内给予审核通过，并在本学院官网进行不少于5个工作日的公示。公示无异议的毕业生个人申请材料、公示名单、《新疆农业大学毕业生求职创业补贴明细表》（见附件2）、《新疆农业大学毕业生求职创业补贴汇总表》（见附件3），报送至学生处就业指导中心。（注：公示材料可在公示结束后补交）
（四）上报审核
学生处就业指导中心对符合条件的人员在系统中给予审核通过，并负责将最终审核通过的人员名单及申请材料报送乌鲁木齐市人力资源和社会保障局。
（五）补贴发放
补贴通过学校财务部门发放至毕业生本人有效工行卡内，不以现金形式发放至毕业生本人。
四、有关要求
（一）加强领导，明确职责。发放求职创业补贴工作涉及毕业生的切身利益，各学院要高度重视申报组织工作，明确责任，严格按照申报程序、要求和时间节点，扎实做好申报、认定工作。
（二）广泛宣传，及时公示。各学院要采取线上线下等有效宣传方式，宣传求职创业补贴发放对象范围、申领程序、发放目的和意义，增加政策透明度，切实让毕业生充分体会到党和政府的关心，引导全社会关注关爱家庭困难、残疾毕业生及湖北籍应届毕业生的就业情况。
（三）严格审核，强化纪律。各学院要明确任务分工，加强协调配合，严格按照要求认真把好审核关。学院要设立并公布监督举报电话，接受毕业生和全社会的监督，对经查实虚报冒领求职创业补贴的毕业生，将责令退回补贴资金，并将不良记录记入本人学籍档案。学院出具虚假证明，骗取、套取补贴资金的，将对有关责任人依法依纪严肃处理。对违反规定擅自扩大发放范围，或采取欺骗手段截留、挪用、挤占资金的单位和个人将依法依纪严肃处理。

附件：1.新疆普通高校毕业生求职创业补贴申请表
2.新疆农业大学毕业生求职创业补贴明细表
3.新疆农业大学毕业生求职创业补贴汇总表

[bookmark: _GoBack]学生处就业指导中心
2020年5月6日
附件1
新疆普通高校毕业生求职创业补贴申请表
学校（院系）：新疆农业大学          年度：2020年          学号：

学生基本情况
	姓 名

	性 别

	民 族

贴一寸
免冠照片

	生源地

	学 历

	班  级

	本人电话

	身份证号码

	电子邮箱

	家庭地址

	家庭电话

	QQ/微信号

	申领对象
	城乡低保家庭毕业生（ ）身体残疾的毕业生（ ）建档立卡贫困家庭毕业生（  ）
已获得国家助学贷款或生源地助学贷款的毕业生（ ）特困人员中的毕业生（  ）
贫困残疾人家庭毕业生（  ）疫情防控期间区属高校湖北籍应届毕业生（   ）

	开户行
	工行新疆区分行营业部南昌路西支行
	银行账号

	学生申请
	      本人申报情况属实，申请领取求职创业补贴，请予批准。手抄
                                                   申请人（签字）：
                                       年    月    日

	学院意见
	       该生填报情况属实，经公示无异议，同意上报。手抄
                                                   学院盖章：
                                                   年    月    日

	学校意见
	     该生填报情况属实，经公示无异议，同意上报。-手抄
                                                 学校盖章：
                                       年    月    日

	审核意见

人社部门意见

                      盖 章
                     年   月   日

财政部门意见

                       盖 章
                      年   月   日

	备注
	全区公开监督电话：0991-3689695

- 1 -

附件2
新疆农业大学毕业生求职创业补贴明细表
填报学院（盖章）：                                                                             填报日期：     年    月   日
	序号
	姓名
	性别
	申领对象
	身份证号
	家庭住址
	手机号码
	开户行
	银行卡号

   单位负责人：                            审核人：                       填报人：                    联系电话：
此表报送格式为EXCEL
说明：申领对象代码：1.城乡低保家庭毕业生；2.身体残疾的毕业生；3.已获得国家助学贷款或生源地助学贷款的毕业生。4.建档立卡贫困家庭毕业生；
5.贫困残疾人家庭毕业生；6.特困人员中的毕业生；7.疫情防控期间区属高校湖北籍应届毕业生。表格内填写代码。

附件3
新疆农业大学毕业生求职创业补贴汇总表

填表单位（加盖公章）：                                           年    月   日
	序号
	学院名称
	毕业人数
	申报人数
	实发情况

	人数
	性别
	学历
	金额

	低保
	残疾
	助学贷款
	建档立卡
	贫困残疾
	特困
	湖北籍
	男
	女
	专科高职
	本科以上

	合计

单位负责人：        审核人：       填表人：         填表日期：     年    月   日

此表报送格式为EXCEL
个人用户操作指南：
1.登录网站：http://www.xjggjy.com/
[image: ]
[image: ]
2.申请求职补贴
[image: ]
3.填写求职补贴
[image: ]

[image: ]

image1.png
=@ SR P s e HEE TR

- =T
- =Tmma01

=
mEES TR UR OSSR

wasis L sEmonsse B2 BEOE

‘:) RAS

[T

| = s

[ SURPE

‘,'; p uwmE

»"9 HIF
| SIREENEIESEIBIZTFES uaxmﬂm#n

T sEmRwERVeILESEE

ume | meem |

image2.png
2 %% 0 gk b i 1%

EZREELED

B SRR AR AN A SRR

image3.png
i

AT SRR R

P | IE2RFHLS | 2k | BEFMTE | ER | B

G FrmALERAV IR
El v RumE RzaR R =EBiE wUFR =1

R | WASE | BETER | SeERG

EE: SR REENES  ESER SHINE

FEED: BAE SB- EERBE—RMLETRE: 22E5 S980
_ BE= ENSHUESER:

ERECARRES A 1 RUSESEEIERY : FLEEN FLEAE

2. RUBCFEREIRERE : PAIUS RASTE

BekRER R iz
SR L
EEES o o Flsthiy
RERE RSB S R AR SR
g BiwEn Trses
g1 mm 2

SR SRR DERLFS

1_EESE SARE NEMTEnsH
ks

2, BENRESEAURETILREE  BERREET

SEE SRR SR
1. ERENAOEE , & SHEE
2. CHEmEEES  BammE
3. SHREREIESS B RNEES)
4. SI0 SE—E HUEENELE | B BES

5, EEEESERTER B HSTYE BE RRAEE
EFEER SUER FEAT BRAR
SFORO0ER

image4.png
W AR, SITEERRAE S

G sTEALHRIRSR

&R A L RAEAR Y =

P | IE2RFHLS | 2R | BEFMTE | ER | B

BB | REW | RESE | SLUESEHA
b BAODE: REAE - REREEE

BR QHR Amm
BANS (ERES RIS SDARS wEE i EeEmEE  EsEmed

] 1 ] BTOB0S0ER

image5.png
e PR
BESE: ﬁfmﬁ@ﬁ »—

B
1 BTG ET  OREEURET  ERRERREED.
2. BEEUIAERIEERTRRS | FRRSAOTST.